
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 322 del 01-12-2018 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 322 Del 01-12-18 
 
 
Gambatesa, lì  01-12-18                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 100 VOLUMI 

"ARCHITETTURE PER LE AREE INTERNE: SPERIMENTARE 

PER RIABITARE" (LETTERA VENTIDUE EDIZIONI SRL) 

 

CIG: Z35260E571 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 322 del 01-12-2018 

 

 
 

 

PREMESSO: 

- Che la Giunta Comunale con Delibera N. 114 del 22/11/2018 ha deliberato 

l’acquisto – presso l’editrice “Lettera ventidue” s.r.l. - di n. 100 copie del 

volume “Architetture per le aree interne: sperimentare per riabilitare” al costo 

complessivo di €. 1.500,00; 

- Che tale volume rappresenta il frutto del lavoro svolto qualche anno fa, da un 

gruppo di ricerca del Dipartimento di Architettura (DIARC), dell’Università 

“Federico II” di Napoli, con cui il Comune di Gambatesa ha avviato una 

collaborazione scientifica che ha prodotto azioni, studi ed indagini di ricerca 

progettuale su ampie parti del centro storico di Gambatesa; 

EVIDENZIATO che il volume compendia le indagini, gli studi e le ricerche 

progettuali condotti dal professor Flora su possibili nuovi assetti di parti significative 

dei centri storici dei comuni di Riccia, Jelsi e Gambatesa e si contestualizza nel 

particolare momento storico presente, attento e sensibile alla tematica delle cc.dd. “Aree 

interne” e, conseguentemente, alla spendibilità del progetto quale strategia di 

investimento; 

CONSIDERATO: 

- CHE la casa editrice, contattata dal Professore per la pubblicazione: “Lettera 

ventidue” di Siracusa, specializzata nel settore architettonico, ha formulato quale 

costo complessivo, per la pubblicazione la somma di €. 4.500,00; 

- CHE, trattandosi di lavoro ed opera che interessa e coinvolge i territori e le 

comunità di tre paesi - Jelsi, Riccia e Gambatesa - detto importo andrebbe 

ripartito, in parti uguali, tra le tre Amministrazioni; 

- CHE, ciascuna – a fronte dell’acquisto di n. 100 copie, al prezzo unitario di €. 

15,00, sosterrebbe una spesa di €. 1.500,00; 

VISTO il preventivo della ditta LetteraVentidue Edizioni Srl con sede in Corso 

Umberto, 106 – Siracusa  - P.Iva 01583340896; 

CONSIDERATA la specialità della fornitura e l’importo alò di sotto di €. 40.000,00 si 

procede all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Dlgs. 50/2016; 

VISTI: il D. Lgs 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Bilancio di previsione 2018; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono 

integralmente riportati e trascritti:  

 

1. di procedere all’acquisto –– di n. 100 copie del volume “Architetture per le aree 

interne: sperimentare per riabilitare” al costo complessivo di €. 1.500,00 

presso l’editrice LetteraVentidue Edizioni Srl con sede in Corso Umberto, 106 – 

Siracusa - P.Iva 01583340896; 

2. di imputare la spesa al cap. n. 2079/2 cod. bilancio n. 07.01-1.03.01.02.999 

dell’esercizio 2018; 

3. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio on line del 

comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 322 del 01-12-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 322 del 01-12-2018 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 568 

 

Gambatesa lì,  01-12-2018                         
 


